PORTARIA Nº 1088/2024
    SÚMULA: Reajusta a tabela de vencimentos dos servidores da

             Câmara Municipal.

    O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA

AURORA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com  a Resolução nº 002/2007 e  Leis Municipais nº s  1913/2018 , 1955/2018, 1998/2019,

2200/2023 e considerando o índice inflacionário INPC- IBGE, ano de 2023.

    R E S O L V E  :

                                                Art. 1º - Reajustar em 3,71% (três virgula setenta  e um )     por

cento) , as  tabelas de vencimentos dos servidores da Câmara Municipal, a partir de 01 de

janeiro  de 2024 ,  de conformidade com o disposto nos ANEXOS  I e II, parte integrante da

presente Portaria.

    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

DE NOVA AURORA - ESTADO DO PARANÁ, em  15 de Janeiro  de 2024.

                                                                          CLAUDINEI XAVIER DE OLIVEIRA

                PRESIDENTE

                                                ANEXO I – Tabela Salarial – Quadro Efetivo- Portaria 1088

Referencia

Classe

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

I 1.499,23 1.544,21 1.590,54 1.634,51 1.687,37 1.737,57 1.790,14 1.844,54 1.899,90 1.955,87

II 1.696,80 1.753,35 1.802,51 1.859,28 1.916,04 1.976,34 2.029,53 2.293,91 2.158,69 2.223,29

III 1.955,15 2.017,81 2.078,47 2.133,26 2.201,79 2.268,29 2.336,80 2.436,53 2.485,56 2.556,00

IV 5.993,79 6.173,62 6.358,83 6.549,60 6.746,08 6.898,28 7.156,92 7.371,64 7.592,78 7.820,58

V 5.450,60 6.611,09 5.781,35 5.955,52 6.131,65 6.317,61 6.505,48 6.701,22 6.902,79 7.110,24

VI 5.479,95 5.646,31 5.814,61 5.988,80 6.170,80 6.356,75 6.544,65 6.746,21 6.945,84 7.155,26

Referencia

Classe
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I 2.014,85 2.075,27 2.137,55 2.201,69 2.267,75 2.335,75 2.405,83 2.477,98 2.552,36 2.628,95

II 2.242,85 2.311,35 2.381,82 2.452,28 2.526,02 2.602,96 2.677,35 2.763,45 2.843,71 2.929,82

III 2.581,45 2.659,74 2.736,04 2.820,18 2.904,37 2.992,44 3.081,43 3.175,36 3.272,32 3.362,36

IV 8.055,20 8.296,57 8.545,74 8.802,12 9.066,19 9.338,17 9.618,31 9.906,86 10.204,07 10.510,05

V

7.176,80 7.395,98 7.619,11 7.850,02 8.082,92 8.327,57 8.578,02 8.832,53 9.096,71 9.368,77

VI 7.225,73 7.442,93 7.662,14 7.897,01 8.131,85 8.374,55 8.627,02 8.889,27 9.151,56 9.423,58

ANEXO II

TABELA SALARIAL

CARGOS EM COMISSAO

SIMBOLO VALOR

CC-I 8.090,63

CC-II 6.294,76

CC-III 3.944,36

 CC-IV 3.511,92